משנת הרב צבי יהודה והרב אשכנזי (מניטו) בפרשות בראשית ונח

א. מבוא

הרב צבי יהודה קוק¹ (זוימל, התרנ"ב-1891 – ירושלים, התשמ"ב-1982) והרב יהודה ליאון אשכנזי (מכונה גם מניטו;² אוראן, התרפ"ב-1922 – ירושלים, התשנ"ו-1996) היו שניהם רבנים, תלמידי חכמים, מחנכים ומנהיגים רוחניים בולטים.

פרשות בראשית ונח קיבלו מקום מרכזי הן במשנת הרצי"ה והן במשנת הרב אשכנזי. מהתבוננות בפרשנותם הייחודית לפרשות אלו אפשר לעמוד על יסודות שונים בהגותם הרוחנית ועל ההשלכות החינוכיות הנגזרות מהם, אשר בחלקן משותפות ובחלקן שונות.